**Regula Sancti Patris Benedicti**

**Benedikt <Montecassino, Abt, Heiliger>**

**Moguntiae, 1604**

IX. De Ingressu personarum laicarum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64533](#)

De ingressu personarum laicarum, in  
Monasteria.

C A P. IX.

**S**ICVT in egressu Monialium à clausura obseruanda sunt quæ supra proposuimus Decreta, per Pium V. sic in ingressu personarum laicarum quarumcunque obseruari debent, quæ in Diplomate Idibus Iunii 1575. dato Gregor. XIII. præcipit, cuius summa lis est.

**P**rimò. Nullis mulieribus aut viris cuiuscunque sint dignitatis & status, permisum sit, virtute quarumcunque licentiarum obtérarum, ingredi Monasteria & domos & loca Monialium. Et si qui litteras processus aut licentias pro tali ingressu obtinuere, non possint illis vii, sub excommunicationis latè sententiæ pœna, cuius absclutio summo Pontifici reseruatur.

**S**ecundò. Abbatissæ, Abbates, Conuentus, aliisque Superiores, sub eadem excommunicationis pœna, necnon privationis dignitatis beneficiorum & officiorum suorum, ac inhabilitatis ad illa, & alia in posterum obtinenda nullam in Monasteria, domos, & loca sua prætextu dictarum licentiarum ingredi faciant aut permittant.

**T**ertiò. Sub eisdem quoque pœnis interdictum sit omnibus, qui ingrediendi licentias ab Episcopis aliisive Superioribus obti-

134 De ingressu personarū laicarū, &c.

nuerint, eisdem obtentis ut, præterquam necessitatibus v. genib; nec ali; et ipsa Moniales tales adiungant, sub eisdem pœnis, nec obstant p̄dicitis contraria quæcumque. Hęc igitur penitus obseruanda erunt quæ tam suę & p̄cipiuntur.

2. Ordinamus etiam, vt insuper Monialis nostræ Congregationi subditæ, omnino abstineant à colloqu. i. personarum laicarum vtriusque sexus, etiam consanguineorum, omnibus diebus Quadragesimæ, & Aduentus Domini, & in quibus facta fuerit sanctissima Communio; ob reuerentiam talium dierum & vt contemplationi vacare possint.

3. Nulla autem Monialis nec etiam Abbatisa præsumat introducere alios Medicos, præter ordinarios Monasterii, sine licentia Prælati vel Visitatorum in actu Visitacionis. Qui quidem Patres non facile licentiam huiusmodi impartiantur: sed omnino aduentant ad Decreta in p̄scripto Breui.

De litteris, & manusculis, non mittendis, neque recipiendis. CAP. X.

ORDINAMVS vt Moniales amodo non prælament mittantur D. finitoribus manusculta tamen generaliter quam particula riter.

2. Volumus & ordinamus ad evitandū pro prietatis vitium, turba & inobedientias & alii inconuenientia, quod nulla Monialium do-